manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos 
termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em 
epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) 
abaixo relacionada(s). KRAUSS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA pelo valor total ofertado de R$ 167.320,00 (cento e 
sessenta e sete mil trezentos e vinte reais), sendo os unitários: item 01 
(R$ 41,80) e 02 (R$ 41,86) Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 024/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação,

[...]

apresentado no Processo nº 10.101/25, Edital de Chamamento Público 
nº 028/25, que é parte integrante deste contrato como se nele estivesse 
transcrito. 
COLABORADOR(A): Associação dos Produtores de Morangos e 
HortiFruti de Atibaia, Jarinu e Região   - CNPJ nº 54.144.894/0001-
12.
VALOR DO REPASSE: R$ 211.583,59 (duzentos e onze mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos). 
VIGÊNCIA: 9 (nove) meses com início a partir de sua assinatura 
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2025
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Osvaldo José Maziero, CPF n.º 823.047.698-83.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 030/2025

[...]

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a 
celebração de parceria para atendimento ao Programa Creche 
Comunitária no Bairro Jardim Maracanã.
COLABORADOR(A): Associação da Estação Maracanã - CNPJ nº 
08.979.275/0001-20.
VALOR DO REPASSE: R$ 593.421,10 (Quinhentos e noventa e três 
mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos). 
VIGÊNCIA: 9 (nove) meses com início a partir de sua assinatura 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2025
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Marcello Luporini, CPF n.º 733.522.507-82.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 029/2025

[...]

O presente Termo de Colaboração tem por objeto a 
celebração de parceria para atendimento ao Programa Creche 
Comunitária no Bairro Cerejeiras.
COLABORADOR(A): Associação Espírita Beneficente e Educacional 
Casa do Caminho - CNPJ nº 86.790.268/0001-90.
VALOR DO REPASSE: R$ 328.154,94 (Trezentos e vinte e oito mil, 
cento e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 9 (nove) meses com início a partir de sua assinatura 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2025
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 031/2025

[...]

O presente Termo de Colaboração tem por objeto a 
celebração de parceria para atendimento ao Programa Creche 
Comunitária no Bairro Jardim Colonial.
COLABORADOR(A): Associação Espírita Beneficente e Educacional 
Casa do Caminho - CNPJ nº 86.790.268/0001-90.
VALOR DO REPASSE: R$ 426.415,59 (Quatrocentos e vinte e seis 
mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos). 
VIGÊNCIA: 9 (nove) meses com início a partir de sua assinatura 
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2025
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO –

[...]

em clínica de saúde especializada no tratamento de transtorno do 
espectro autista e desenvolvimento atípico em regime de internato 
para a usuária B.G.S., em cumprimento à demanda judicial Processo 
nº 0005072-81.2024.8.26.0048, pelo período de 3 (três) meses, no 
valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), junto à 
empresa NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO LUZ DO SOL LTDA, com 
fundamento no Art. 74, caput da Lei 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas